
 
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПЛАСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

«  27  »          06           2024 г.                                                                  №78 
 

О внесении изменений в Положение об оплате  

труда обслуживающего персонала органов местного  

самоуправления и отраслевых (функциональных)  

органов администрации Пластовского муниципального  

района, за исключением Управления культуры,  

спорта и молодежной политики Пластовского  

муниципального района и Управления  

образования Пластовского муниципального района», 

утвержденное решением Собрания депутатов  

Пластовского муниципального района от 29.09.2022 г. №98 

 

 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», решением Собрания депутатов Пластовского муниципального 

района от 27.06.2024 года №76 «Об индексации должностных окладов» 

Собрание депутатов Пластовского муниципального района 

 

Р Е Ш А Е Т: 

 

1. Внести в Положение «Об оплате труда обслуживающего персонала 

органов местного самоуправления и отраслевых (функциональных) органов 

администрации Пластовского муниципального района, за исключением 

Управления культуры, спорта и молодежной политики Пластовского 

муниципального района и Управления образования Пластовского 

муниципального района», утвержденное решением Собрания депутатов 

Пластовского муниципального района от 29.09.2022 г. № 98, следующие 

изменения: 

пункт 7 раздела II «Порядок и условия оплаты труда» изложить в 

следующей редакции: 

«7. Размеры окладов (должностных окладов) работников 

устанавливаются на основе отнесения профессий рабочих к 



профессиональным квалификационным группам в соответствии с приказом 

Министерства здравоохранения и социального развития Российской 

Федерации от 29 мая 2008 г. N248н «Об утверждении профессиональных 

квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих», в 

зависимости от присвоенных им квалификационных разрядов в соответствии 

с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий 

рабочих: 

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые 

профессии рабочих первого уровня» 

Квалификационный 

уровень 
Профессии рабочих 

Оклад 

(рублей) 

1 квалификационный 

уровень 

Рабочий по комплексному 

обслуживанию и ремонту зданий, 

уборщик служебных помещений 

5 485 

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые 

профессии рабочих второго уровня» 

Квалификационный 

уровень 
Профессии рабочих 

Оклад 

(рублей) 

1 квалификационный 

уровень 
Водитель автомобиля 6 643 

». 

2. Исполнение настоящего решения возложить на заместителя главы 

Пластовского муниципального района по финансам и налоговой политике 

Ломаеву М.А. 

3. Настоящее решение опубликовать на официальных сайтах газеты 

«Знамя Октября» (http://plast-gazeta.ru) и администрации Пластовского 

муниципального района (https://plastrayon.ru/) в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль исполнения настоящего решения поручить постоянной 

комиссии по бюджету и экономике (Сакенбаев А.Б.). 

5. Настоящее решение вступает в силу момента принятия и 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 июня 2024 

года. 

 

 

 

Председатель Собрания депутатов 

Пластовского муниципального района                                        А.Б. Сакенбаев 

 

 

 

garantf1://93507.0/

